
Komise pro rozvoj veslování 

Transparentní hospodaření 

Komise pro rozvoj veslování za účelem naplnění bodu z plánu své činnos9: 
4. Příprava nové formy transparentní prezentace informací o hospodaření ČVS, SCR, NOC VS a nově 
České veslování s.r.o.  
Zřídila pracovní skupinu: "Transparentní hospodaření ČVS a jeho organizací", která: 
• se již podílela na přípravě podrobných informací o hospodaření ČVS pro červnovou VH ČVS. 
• iniciovala Pilotní projekt analy9ckého systému pro hospodaření ČVS 

P-ČVS má zájem v souladu z principem Transparentnos9 obsaženém v nové strategii ČVS (Používat 
a podporovat transparentní metody hospodaření a rozhodování.) tyto ak9vity dále rozvíjet. 

Kontrola čerpání dotačních prostředků 
P-ČVS v rámci principu předběžné opatrnos9 - vedeno snahou o maximální zajištění 
transparentnos9 na straně jedné a věcné správnos9 na straně druhé - připravuje komplexní 
prověrku hospodaření jemu podřízených organizací: 
• Národní olympijské centrum vodních sportů, z.s. 
• Sportcentrum Račice, a.s. 
• Labe aréna, z.s. 
• České veslování s.r.o. 

zaměřenou primárně na nakládání s dotačními prostředky. Za Xm účelem P-ČVS pověří Kontrolní 
komisi ČVS provedení kontroly čerpání dotačních prostředků v těchto organizacích od roku 2016. 
Pracovní skupina "Transparentní hospodaření ČVS a jeho organizací" bude požádána o součinnost. 

Výběr dodavatele Forenzního auditu 
P-ČVS rozhodlo o provedení výběru dodavatele Forenzního auditu, který: 
• bude k dispozici pro metodické konzultace Kontrolní komisi ČVS a P-ČVS 
• převezme kontrolu konkrétních dotací - pokud Kontrolní komisi ČVS shledá závažné 

nesrovnalos9. 

Spolupráce s ČIIA 
ČVS naváže spolupráci s Českým ins9tutem interního auditu jako nezávislé autority v oblas9 
objek9vně ujišťovací a poradenské činnos9 zaměřené na verifikaci a zdokonalování procesů v 
organizacích. 

Návrh usnesení: 

1) P-ČVS pověřuje Kontrolní komisi ČVS k provedení prověrky hospodaření jemu podřízených 
organizací: 
• Národní olympijské centrum vodních sportů, z.s. 
• Sportcentrum Račice, a.s. 
• Labe aréna, z.s. 
• České veslování s.r.o. 

zaměřené na nakládání s dotačními prostředky za roky 2016 až 2023. 



2) P-ČVS ukládá předsedovi ČVS aby zajis9l plnou součinnost organizací: 
• Národní olympijské centrum vodních sportů, z.s. 
• Sportcentrum Račice, a.s. 
• Labe aréna, z.s. 
• České veslování s.r.o. 

3) P-ČVS ukládá předsedovi ČVS aby oslovil potenciální dodavatele Forenzního auditu a nabídky 
předložil P-ČVS. 

4) P-ČVS ukládá předsedovi ČVS aby oslovil  Český ins9tut interního auditu s cílem navázání 
spolupráce ve věci řádného hospodaření ČVS a jemu podřízených organizací. 


